２０１１年１１月１６日

私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会・阪神地区協議会

加盟各館 図書館長 殿

私立大学図書館協会

西地区部会京都地区協議会

理事校 奈良大学図書館

（公印省略）

２０１１年度第２回京都地区協議会研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
 さてこのたび、第 2回研究会を下記の要領で開催いたします。皆様方にはご多忙中のこととは存
じますが、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。

敬具

記

１．日  時 ２０１２年１月１７日（火）１３時００分～１６時２０分

２．会  場 国立国会図書館関西館  一階 第一研修室
    京都府相楽郡精華町精華台 8-1-3

           http://www.ndl.go.jp/jp/service/kansai/

            一階正面玄関よりお入りください。

            （会場の詳細情報は京都地区協議会の HP に掲載予定です）

               http://www.jaspul.org/w-kyogikai/kyoto/kenshukai/2011/2011kenkyu2map.pdf

３．テーマ     「国立国会図書館のツール活用」

           詳細はプログラムをご参照ください。

４．申込み      添付の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、下記担当校まで FAX

・メールにてご返送下さい。

       申込期限 ２０１１年１２月１６日（金）

５.受付担当校    近畿大学農学部図書館

     担当者

           農学部事務部図書館事務課  古武 秀智 (内線２０２０)

           農学部事務部図書館事務課  落合 美紀子(内線３００５)

２０１１年度第２回京都地区協議会研究会プログラム

テーマ  「国立国会図書館のツール活用」

国立国会図書館のホームページ上で、各種レファレンスツールが提供されていま

すが、2009 年 5 月より公開された「リサーチ・ナビ」を中心に、「国立国会図書館

のデジタル化資料」「国立国会図書館サーチ」など各種のツールを紹介していただ

きます。またそのツールを利用して、参加者が実際にパソコンを使用して実習しま

す。

内 容

    12:30 ～ 13:00  受 付

    13:00 ～ 13:50  講 演

        13:50 ～ 15:00 図書館見学・コーヒーブレイク

        15:00 ～ 16:20  実習

送 信 票

宛  先：近畿大学農学部図書館

ＦＡＸ：0742－43－5161 ＴＥＬ：0742－43－1639 E-mail:mikiko.ochiai@itp.kindai.ac.jp

貴館名：

ＦＡＸ： ＴＥＬ：

送信者 ： 所属            氏名

2011年度京都地区協議会研究会（第２回）参加申込票

参加される方の職名とお名前をご記入ください。

職名 氏名 帰りのバス

＊ 研究会終了後会場からＪＲ京都駅までの直行バスをご用意します。

   ご利用される場合は、「帰りのバス」の欄に○を付けてください。

   なお、バスの定員の関係で利用者が多い場合、お断りする事もありますことをご了承お願い

します。